平成 27 年 3月 19 日

各 位

会 社 名 ソースネクスト株式会社

代 表 者 代表取締役社長 松田 憲幸

(コード番号 4344 東証第一部)

問 合 せ 先 アドミニストレーショングループ

取締役常務執行役員 青山 文彦

電 話 番 号 03-6430-6406

「auスマートパス」向けアプリケーション

「プロ野球速報Widget 2015」提供開始のお知らせ

ソースネクスト株式会社は、当社が提供するアプリケーション「プロ野球速報Widget 2015」が、

KDDI株式会社（東証第一部9433、以下「KDDI社」）のAndroidスマートフォン用取り放題サービス「au

スマートパス」に採用されましたことを下記の通りお知らせいたします。

記

１．発表内容

当社は、平成 23年 9 月より、Android 用アプリケーションの開発・販売事業に注力し、平成 24 年

3 月から KDDI 社が提供する「au スマートパス」へ当社アプリを提供して参りました。

この度、新たに「プロ野球速報 Widget 2015」を追加提供いたします。

これにより、同サービスの当社コンテンツの総数は 19 となり、更なる新規ユーザーの獲得と

マーケットの拡大につながると考えております。

２．製品の概要

｢プロ野球速報 Widget 2015｣

GooglePlay スポーツカテゴリで 1 位※を獲得した、プロ野球の試合情報を確認できるアプリで

す。ウィジェットと呼ばれる機能を用いて、Android スマートフォンのホーム画面上でプロ野球の

試合経過や結果を表示させます。試合開始や終了、気になる勝敗結果なども、通知機能で簡単に設

定できます。

※平成 26 年 1月 ソースネクスト調べ

３．KDDI 社の概要

（１） 商 号 KDDI 株式会社

（２） 代 表 者 代表取締役社長 田中 孝司

（３） 所 在 地 東京都千代田区飯田橋 3 丁目 10 番 10 号 ガーデンエアタワー

（４） 主 な 事 業 電気通信事業

（５） 資 本 金 等 141,851 百万円

（６）

（７）

株 主 構 成

Ｕ Ｒ Ｌ

京セラ株式会社他

http://www.kddi.com/

「au スマートパス」は、KDDI 社が提供するスマートフォンユーザー向け定額制サービスです。

平成 26 年 12 月には、加入者が 1,200 万人を突破しました。当社からは「プロ野球速報 Widget

2015」を始め、以下 19 コンテンツを「au スマートパス」に提供しています。

■au スマートパス提供コンテンツ（※全19コンテンツ）
プロ野球速報Widget 2015 マネーフォワード for auスマートパス

驚速メモリ 超便利ツールズ
万能カメラ スマートステラ
超スキャン （QRコード＋OCR＋翻訳） ワールド・オブ・グー
スマホロック＋パスワード保管 いきなりPDF Reader
超電池 シフト勤務カレンダー
超ブルーライト削減 超ブルーライト削減(Windows版)
Burn the rope いきなりPDF Ver.3 BASIC Edition(Windows版)
Toca Kitchen ThinkFree Office(Windows版)
Puffin Web Browser

以上